
Od:
Odesláno: pátek 13. dubna 2018 7:46
Komu:
Předm ět: FW: Žádost dle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném  přístupu k informacím
Přílohy: žádost die 106-99.docx; podepsaná žádost dle z.č. 106-99 Sb.,.pdf

From:
Sent: Thursday, April 12, 2018 5:45 PM  
To:
Subject: Žádost dle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím

Dobrý den,

prosím o poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb., z důvodu vypracování mé diplomové 
práce, která se týká Implementace GDPR.

S pozdravem
M ěstský  úřad Kyjov 
Doručeno: 13.04.2018 08.32.45

Ú1A27838/18/
u c t v  z  D řílo h v : 0

mukyvp18j008hr



Prosím o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., z duvodu vypracování 
mé diplomové práce, která se týká Implementace GDPR :

Na následující otázky prosím odpovídejte jak z pohledu zaměstnavatele, tak z pohledu 
zprostředkovatele osobních údajů (různé evidence, databáze).

a) Počet zaměstnanců na úřadě/organizaci.
b) Přijali jste doposud nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím o 

jejich výčet.
c) Kdo bude za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení dosavadní 

funkce/pracovní pozice)
d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 

dosavadní funkce/pracovní pozice)
a. u otázek c) a d) prosím o sdělení, zda budete mít interního správce a interního 

pověřence v rámci Vašeho úřadu/organizace nebo zda využijete externího 
pracovníka (pokud ano, prosím o sdělení, zda na základě smlouvy/dohody)

- pokud bude externí pověřenec či správce prosím o sdělení 
finanční nákladovosti

e) Považujete materiály a informace, která máte v současné době k dispozici za dostačující?
Pokud ano, prosím  o jejich výčet,

f) Považujete školení, která se doposud uskutečnila v rámci Vašeho úřadu/organizace za
dostačující? Pokud ano, prosím o jejich výčet.

g) V čem spatřujete největší problém při implementaci GDPR?
h) V čem spatřujete výhodu GDPR?
i) Přijali jste doposud nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím o

jejich výčet.
j) Přijali jste doposud nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím o

jejich výčet.
k) Přijali jste doposud nějaký interní předpis doplňující GDPR?

Žádost dle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Praha 12. dubna 2018

nar. 9.5.1994

Adresa pro doručování

e-mail:



From: Marcela Měšťánková •
Sent: Friday, April 13, 2018 1:13 PM 
T o : "  _____
Subject: Žádost dle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném  přístupu k informacím  

Vážená paní

přílohou emailu Vám zasílám odpověď na vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
V žádosti jste neuvedla, jakým  způsobem chcete odpověď zaslat. Jelikož jste žádost zaslala emailem, 
odpovídám Vám stejnou formou. Pokud budete požadovat zaslání odpovědi i poštou, dejte mi vědět, 
písemnost bych Vám dodatečně zaslala.

S pozdravem

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D.
Městský úřad Kyjov 
Útvar interního auditu 
Masarykovo nám. 18 
697 01 KYJOV 
E-mail:
Tel.:
Web: www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz


Město Kyjov
Městský úřad Kyjov
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov 
tel.: , fax:

Č.j.: ÚIA27838/18/363

Vyřizuje: Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D.

Kyjov 12. 4. 2018

Žádost o poskytnutí informace podle zákona ě. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

a) Počet zaměstnanců na úřadě/organizaci. -  180 zaměstnanců

b) Přijali jste doposud nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet. -  Žádné technické opatření týkající se GDPR doposud přijato nebylo.

c) Kdo bude za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení dosavadní 
funkce/pracovní pozice) -  Správcem osobních údajů je  ve smyslu GDPR orgán veřejné 
moci, tj. město Kyjov.

d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 
dosavadní funkce/pracovní pozice) -  Pověřencem osobních údajů bude interní 
zaměstnanec - interní auditor.

e) Považujete materiály a informace, která máte v současné době k dispozici za dostačující?
Pokud ano, prosím o jejich výčet. -  Základním zdrojem informací jsou informace
zveřejňované na stránkách M V (www, mvcr. cz/edpij a na stránkách Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (https://\vwxv.uoou.cz/edpr-obecne-narizeni/ds-3938/pl =3938). Dále 
publikace NULÍČEK, M„ DONÁT, J„ NONNEMANN, F„ LICHNOVSKÝ, B„ 
TOMÍŠEK, J. GDPR. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Praktický komentář. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017. 544 s.

Nyní sílí informační kampaň ze strany M V ČR, doposud byl však zdroj informací velmi 
omezený a nedostačující.

í) Považujete školení, která se doposud uskutečnila v rámci Vašeho úřadu/organizace
za dostačující? Pokud ano, prosím o jejich výčet. V současné době se plánuje realizovat
školení pro zaměstnance, doposud se žádné přímo na úřadě neuskutečnilo. Zaměstnanci

https:///vwxv.uoou.cz/edpr-obecne-narizeni/ds-3938/pl


se účastnili externích školení, např. odborné konference pro města a obce pořádané 
společností UKZ, školení pořádané Svazem měst a obcí a školení pořádané 
M V ČR.

g) V čem spatřujete největší problém při implementaci GDPR? Hlavní problém 
při implementaci GD11P spatřujeme v oblasti uplatňování práva subjektů údajů na přístup 
k osobním údajům, softwarové aplikace na uplatňování tohoto práva nejsou ještě  
dostatečně připraveny a ruční zpracování sebou může přinést výrazné časové, personální, 
organizační a další nároky.

h) V čem spatřujete výhodu GDPR? Výhodou GDPR je  jednotná úprava oblasti ochrany 
osobních údajů, možnost provést si interní inventuru v této oblasti.

i) Přijali jste doposud nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet. Žádná personální opatření týkající se GDPR jsme doposud nepřijali. 
Je připravováno jmenování pověřence osobních údajů.

j)  Přijali jste doposud nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet. Žádná personální opatření týkající se GDPR jsme doposud nepřijali. 
Je připravováno jmenování pověřence osobních údajů.

k) Přijali jste doposud nějaký interní předpis doplňující GDPR? Doposud jsme žádný interní 
předpis doplňující GDPR nepřijali. Je připravována aktualizace Organizačního řádu, 
Pracovního řádu, vnitřní směrnice kpoužívání výpočetní techniky a vydání nové vnitřní 
směrnice upravující ochranu osobních údajů.

S pozdravem

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 
útvar interního auditu


